КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 января   2022 года

№ 157

с. Ковалевское

О внесении изменений  в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от  22 января 2020 года № 52 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района»
На основании Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243‑КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления в Краснодарском крае» Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. Внести  изменения  в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 22 января 2020 года № 52 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комиссию по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ковалевского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Трофимец).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

	Глава

Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

                                           А.Б.Гиря

	Председатель Совета Ковалевского  сельского поселения

Новокубанского района

                                         В.В.Лукарин

Приложение
к решению Совета

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от 26.01.2022  г. №  157
«Приложение № 1

к решению Совета

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от 22.01.2020 г. № 52
РЕЕСТР

муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
Статья 1. Реестр муниципальных должностей

В Реестр муниципальных должностей включаются должности, устанавливаемые Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района:

глава Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

Статья 2. Наименование должностей муниципальной службы

1. При составлении и утверждении штатного расписания органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

начальник отдела;
главный специалист, главный бухгалтер;
ведущий специалист;

специалист I категории;

специалист.

2. Допускается двойное наименование должностей муниципальной службы в случае, если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

3. Наименование должности муниципальной службы, установленное Реестром должностей муниципальной службы, в случаях, установленных федеральными законами или законами Краснодарского края, может сочетаться с наименованием другой должности с указанием на должностные обязанности или функции. Такое сочетание следует считать наименованием должности, установленной Реестром должностей муниципальной службы.

Статья 3. Реестр должностей муниципальной службы

1. Реестр должностей муниципальной службы представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, муниципальным органам, группам должностей и другим функциональным признакам должностей.
2. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

в) ведущие должности муниципальной службы:
начальник отдела;
главный специалист, главный бухгалтер;
г) старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист;

д) младшие должности муниципальной службы:
специалист I категории; специалист.».
Глава

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                             А.Б.Гиря